
5/2022 

TEXT 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

2 

 

 

KONCERT DOM JUVENKA 23. 4. 2022 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 
začíná nám krásné květnové období, slunečné počasí a také snad i teplo, které 
nás povzbudí a naladí k práci na zahrádce. K pozitivní motivaci může sloužit 
citát neznámého autora: 
 
 6  ZÁSAD  ŽIVOTA: 
1) než si budeš něco přát – VĚŘ 
2) než budeš mluvit – POSLOUCHEJ 
3) než budeš utrácet – VYDĚLEJ 
4) než budeš psát – MYSLI 
5) předtím než to vzdáš – ZKUS TO 
6) předtím než zemřeš – ŽIJ! 
 
Dovolte mi, abych se nejprve ohlédl za uplynulým měsícem, v němž rada měs-
ta na svém jednání schválila cenovou nabídku společnosti KOUTNÝ GROUP 
s. r. o. na opravu střechy bytového domu č. p. 247-248. V současné době se při-
pravuje smlouva o dílo a nájemníci bytů v těchto bytových domech se tak ko-
nečně mohou těšit na novou střechu. 
Dále byla uzavřena Smlouva o dílo na obnovu Pamětního kříže u obce Kohou-
tov s akademickou sochařkou Martinou Marií Niubó za cenu 39 500 Kč. Na tu-
to opravu jsme získali dotaci z Plzeňského kraje ve výši 30 000  Kč. 
V minulém zpravodaji jsem zmiňoval, že jsme z důvodu nedostatku financí ne-
dostali dotaci na střešní krytinu hasičské zbrojnice. Na tuto opravu jsme žádali 
o dotaci také Plzeňský kraj, který nám ji poskytl ve výši 120 000  Kč. Vzhle-
dem k výši ceny na celkovou opravu střechy se pokusíme celou akci rozdělit 
na dvě etapy, pokud nám to Plzeňský kraj schválí. V první etapě by se opravila 
střecha věže. 
V současné době probíhají dokončovací práce na místních komunikacích 
v ulicích V Podzámčí a U Tiskárny, kde dojde ještě k vydláždění vjezdů a vstu-
pů k přilehlým nemovitostem, na které byla podepsána smlouva se společností 
Strabag. Tyto práce by měly být hotové do konce května. 
V minulém měsíci proběhl po dvouleté covidové pauze XXXXII. výroční kon-
cert dechového orchestru mladých JUVENKA pod vedením dlouholetého ka-
pelníka pana Jiřího Paláta. Mladí muzikanti ukázali své umění před naplněným 
sálem. Jejich vystoupení sklidilo velký potlesk.  
Závěrem bych rád pozval hlavně děti na další tvoření, tentokrát ke Dni matek, 
které se bude konat dne 4. 5. 2022 od 15:00 hod. v klubovně KD a Vás všechny 
na Floriánskou pouť, která proběhne dne 7. 5. 2022.  

               Lumír Kadlec 
 
 
 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

4 

 

38. ZASEDÁNÍ ZM BEZDRUŽICE ZE DNE 30.03.2022  

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
•  
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 

• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Kupní smlouvu č. 2/2022  na pozemek p. č. 771/39 o výměře 192 m2 v ka-

tastrálním území Bezdružice za cenu 150 Kč/m2. 
• Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-0015564/VB/01 

Kohoutov u Bezdružic, pozemky p. č. 224/17, p. č. 359 a p. č. 376/1 vše 
v katastrálním území Kohoutov u Bezdružic se společností ČEZ Distribu-
ce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly. Jednorázo-
vá náhrada za zřízení věcného břemene činí 3 993 Kč včetně DPH. 

• Záměr prodeje pozemku p. č. 1258/32 o výměře 210 m2 (druh pozemku: 
trvalý travní porost) v katastrálním území Bezdružice za účelem využití ja-
ko zahrada za cenu 100 Kč/m2. 

• Rozpočtové opatření č. 3/2022.  
• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice č. 1/2022, o nočním klidu. 
• VPS č. 5/2022 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 40 000 Kč pro Čes-

kobratrskou církev evangelickou, Farní sbor Černošín, 349 58 Černošín 
na spolufinancování dotace z Programu rozvoje venkova SZIF na rekon-
strukci sociálního zázemí společenské místnosti v městské části Zhořec.   

 
 

72. JEDNÁNÍ RM BEZDRUŽICE ZE DNE 04.04.2022  

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o výsadbě dřevin.  
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TD/UC/2021/14 na zhotovení díla 

„Rekonstrukce MK V Podzámčí a U Tiskárny v Bezdružicích“, který se tý-
ká navýšení ceny včetně DPH o 200 771,58 Kč za vícepráce.   

 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

5 

 

• Dohodu o poskytnutí dotace ve výši 570 926 Kč z Programu rozvoje venko-
va ČR na projekt „Místa k setkávání – náměstí Kryštofa Haranta Bezdruži-
ce“ se Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 
110 00 Praha – Nové Město.     

 

 

ZE 73. JEDNÁNÍ RM BEZDRUŽICE ZE DNE 19.04.2022  

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Sdělení Krajského úřadu Plzeňského kraje ze dne 5. 4. 2022 pod č.j. PK-

RR/1628/22 o částečném prominutí vrácení dotace – město Bezdružice vrátí 
z poskytnuté dotace ve výši 281 000 Kč částku 70 000 Kč na základě usne-
sení Zastupitelstva Plzeňského kraje pod č. 650/22. 

• Program 39. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 27.04.2022. 

 

C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z programu „Obnova histo-

rického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb 
drobné architektury; kopie sochařských děl v exteriéru; podpora tvorby plá-
nů ochrany na území Plzeňského kraje č. Z026/22 s Plzeňským krajem, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve výši 30 000 Kč.   

• Dotaci z rozpočtu města Plzeňské dráze, z. s., Družstevní 17, 301 00 Plzeň 
ve výši 50 000 Kč. 

• Uzavřít Smlouvu o dílo na obnovu Pamětního kříže v obci Kohoutov za ce-
nu 39 500 Kč.  

• Smlouvu o dílo na „Rekonstrukci MK V Podzámčí a U Tiskárny 
v Bezdružicích“ se společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5 za cenu 231 560,14 Kč bez DPH.   

• Podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní 
prostředí na projekt „Výsadba dřevin Bezdružice“.  

• Podání žaloby o zaplacení pohledávky z dlužného nájemného a úhrad 
za služby spojené s užíváním bytu č. 12 v domě č. p. 261 v ulici Na Sídlišti 
v Bezdružicích s příslušenstvím ve výši 36 909 Kč. 

• Podání žaloby o zaplacení pohledávky z dlužného nájemného a úhrad 
za služby spojené s užíváním bytu č. 11 v domě č. p. 247 v ulici Na Sídlišti 
v Bezdružicích s příslušenstvím ve výši 24 985 Kč. 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

6 

 

 

 

 
• Záměr pronájmu části pozemku p. č. 947/2 o výměře215 m2, druh pozem-

ku ostatní plocha, v katastrálním území Křivce za účelem příjezdové cesty 
k nemovitosti za roční nájemné 1 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 5/2021 s paní Libuší Vlastníko-
vou, bytem Na Sídlišti 239, 349 53 Bezdružice na pozemek p. č. 1258/32 
o výměře 210 m2 v katastrálním území Bezdružice z důvodu prodeje po-
zemku k 25.04.2022. 

• Odvolání zmocnění k vystavování faktur – Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č. OD 
2014 200 00017/01 se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 
Praha  

• Sazebník úhrad za poskytování informací. 
• Ceník služeb poskytovaných městem Bezdružice.  
• Dodatek č. 004 k Pojistné smlouvě č. 2733323106, o pojištění majetku 

a odpovědnosti, s UNIQA pojišťovna, a. s., Evropská 136, 160 12 Praha 6 
za cenu 130 353 Kč.  

• Cenovou nabídku společnosti KOUTNÝ GROUP s. r. o., Budilova 
161/15, 301 00 Plzeň na opravu střechy bytového domu č. p. 247-248 
v Bezdružicích za cenu 975 207,12 Kč bez DPH. 

 
D. Rada města doporučuje: 
• ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice č. 2/2022, kte-

rou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných pro-
stranstvích. 

 
F. Rada města rozhodla: 
• Udělit všeobecnou plnou moc Mgr. Janě Koudelové, advokátce se sídlem 

Manětín čp. 89, 331 62 Manětín pro zastupování města ve věci žaloby 
o zaplacení pohledávky z dlužného nájemného a úhrad za služby spojené 
s užíváním bytu č. 12 v domě č. p. 261 v ulici Na Sídlišti v Bezdružicích 
s příslušenstvím ve výši 36 909 Kč.  

• Udělit všeobecnou plnou moc Mgr. Janě Koudelové, advokátce se sídlem 
Manětín čp. 89, 331 62 Manětín pro zastupování města ve věci žaloby 
o zaplacení pohledávky z dlužného nájemného a úhrad za služby spojené 
s užíváním bytu č. 11 v domě č. p. 247 v ulici Na Sídlišti v Bezdružicích 
s příslušenstvím ve výši 24 985 Kč.  

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

7 

 

 
 
 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována      
od 16:30 hodin v kulturním domě v těchto termínech:  

25. 5. 2022 
22. 6. 2022 

(změny termínů a místa konání vyhrazeny) 
Upozorňujeme občany, že úřední hodiny Městského úřadu Bezdružice budou zkrá-

ceny do 16:00 hodin ve dnech zasedání Zastupitelstva města Bezdružice. 

 

 

 

 
Hana Korecová 

 
Naší jubilantce přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 

 
                                             Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
 
 

Plán zasedání na 1. pololetí 2022 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V KVĚTNU 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

8 

 

                                                   
 

 

 
 
V dubnu proběhl po tříleté pauze v Kulturním domě v Bezdružicích 
již XXXXII. výroční koncert DOM JUVENKA. Zkusil jsem zapátrat ve svém 
archivu po prvních fotografiích výročního koncertu Juvenky v digitální podobě 
a narazil jsem na snímky z XXX. výročního koncertu, který proběhl v sobotu 
19. dubna 2008. A čím byl výjimečný? Kromě toho, že si v našem kulturáku 
s Juvenkou zahrál i dechový orchestr z Francie, zúčastnil se ho, coby divák, 
z dnešního pohledu významný host. Tím byl současný ministr kultury ČR pan 
Martin Baxa. 

 

                                                                                                                             Jiří Bízek 

Výroční koncert DOM Juvenka 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

9 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

10 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

11 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

12 

 

 
 
 
 

MAS Český Západ opět nabízí letní denní tábory pro děti 
I v letošním roce připravuje MAS Český Západ ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi v našem regionu širokou nabídku denních táborů pro děti. Přihlašování 
na stránce www.mascz.cz/tabory.html již běží a některé tábory jsou bohužel již 
plně obsazené. Za zmínku stojí ale dva v blízkém okolí. V týdnu 11.-15. 7. 2022 
se na Poustevně ve Zhořci u Bezdružic bude konat tábor PUTOVÁNÍ ZA SVO-
BODOU pro děti od 7 do 14 let, v rámci kterého budou děti sestavovat mozaiku 
ze svých příběhů a nový ANIMAČNÍ TÁBOR v  Domě U Haranta v Bezdru-
žicích. Lektoři z plzeňské ANIMÁNIE poodhalí tajemství filmové animace 
a vyzkouší si výrobu animovaného filmu od nápadu až k projekci. Součástí pro-
gramu obou táborů budou i pohybové aktivity venku. V případě zájmu o tyto ne-
bo další tábory neváhejte s registrací, místa se postupně plní. 
 

 

LETNÍ TÁBOR 

http://www.mascz.cz/tabory.html


Bezdružický zpravodaj 5/2022 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

14 

 

 

JÍDELNÍ LÍSTEK 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

15 

 

Svátky jara, na které jsme se moc těšili. Ozdobili jsme si plot, vysázeli osení, 
vyzdobili školku a naučili velikonoční koledy. Tři naši kamarádi šli na MěÚ 
zazpívat na vítání občánků. A teď už se chystáme na pouť a svátek maminek.                                                   

Vedoucí učitelka MŠ                                                                                                           
Hana Čajkovská 

HODY, HODY DOPROVODY... 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Matematický klokan 
Dnes 18. března se na naší škole konala soutěž s názvem Matematický klo-
kan, která je rozdělena do několika kategorií. V kategorii Cvrček (pro žáky 
2. a 3. třídy) se soutěže zúčastnilo 29 žáků, v kategorii Klokánek (pro žáky 4. 
a 5. třídy) 24 žáků, v kategorii Benjamin (pro žáky 6. a 7. třídy) 27 žáků 
a v kategorii Kadet (pro žáky 8. a 9. třídy) 24 žáků.  
Výsledky tří nejúspěšnějších řešitelů z každé kategorie byly zaslány okres-
ním koordinátorům soutěže, kteří sestavili výsledkovou listinu za okres Ta-
chov.  
Je mi nesmírným potěšením, že se mezi nejúspěšnějšími řešiteli v okrese Ta-
chov umístila naše žákyně. Gratuluji tímto Anně Cvrčkové ke skvělému 
3. místu v kategorii Klokánek a děkuji za reprezentaci školy. 
                                                                                         
                                                                                          Ing. Lucie Kozáková 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

16 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury srdečně děkuje všem, kteří se po-
díleli na organizaci zdárného průběhu Maškarního dětského  reje 2022. Letos 
v duchu kouzelnických Bradavic a Harryho Pottera. Těšíme se na příští rok.  

                                                                                                                             
Za MěÚ Bezdružice                                                                                                                            

Jiřina Široká 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

18 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V BEZDRUŽICÍCH 

 

 
4. KVĚTNA 2022 

 

10:00 – 14:00 HOD. 

 

 

 

RODNÝ LIST DÍTĚTE S SEBOU 

 

 

 

Koncert       AMÁLKY 
 

            hudebního kroužku ZŠ Bezdružice 
 

 

 

     „RYTMUS  PRO  ŽIVOT“  
 

čtvrtek 26. 5. 2022 od 17 hodin 

v KD Bezdružice 
Tento projekt je finančně podpořen grantovým programem HARANTI. 

 

ZÁPIS 

  



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

19 

 

Jak jsme se v roce 2021 podíleli na ochraně životního prostředí? 
Díky svým obyvatelům se město Bezdružice může za rok 2021 pochlubit sbě-
rem starého elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 
10,26 t. Na každého obyvatele tak připadá 11,06 kg vysloužilých spotřebičů. 
Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, celosvěto-
vě omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací se pokryla i část dodávek mě-
di nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro 
sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 
Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2021 k úspoře produkce CO2 

o 120,72 tun. Víte kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 47 ks 
Nebylo nutné vytěžit 6 015,09 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství 
se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dál-
nici D1 a to 225 krát. 

Došlo také k úspoře 61 920,49 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 61921 krát. 
Podařilo se recyklovat 5 906,77 kg 
železa. Toto množství recyklova-
ného železa by bylo možné použít 
pro výrobu 243 ks nových praček, 
bez nutnosti těžby železné rudy. 
Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 208,13 kg mědi, 
což by postačilo pro ražbu 37001 
1€ mincí, nebo 252,60 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 16841 
plechovek o objemu 0,33 l. 
 
 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

20 

 

A mužstvo  okresní přebor 
D. Studánka - BE   3:3  branky: Čapek, Fojtík P., vlastní na penalty  prohráli 
BE – S. Bor odloženo na 26. 5. (čtvrtek) od 18,00 hod v Bezdružicích!!!!! 
BE - Baník Stříbro B  3:3  branky: Čada L. 2x,Gengel  na penalty vyhráli 
První jarní zápasy bylo naše Áčko remízové. Ve Studánce a i proti vedoucímu  
týmu soutěže ze Stříbra pokaždé dotahovalo dvoubrankové manko. Velkou bo-
jovností a konečně i střeleckým probuzení se dobralo dvou cenných remíz. Zá-
chranářské boje je však neopouštějí a pro záchranu musejí stále ještě vybojovat 
spoustu bodů. Utkání s dalším favoritem bylo odloženo na květnový termín, 
protože naše hřiště bylo pod sněhem. 
B mužstvo  IV. třída 
BE – Ctiboř    0:4 
B. Z. Chodov - BE  2:6  branky: Mašín 3x, Čapek 2x, Fojtík P. 
BE - S. Holostřevy 2:1  branky : Čapek, Gruber 
Také Béčko již zahájilo jarní část soutěže. Po úvodní porážce se chytilo 
i s pomocí hráčů z Áčka, kteří měli volno a získali maximální počet bodů. 
To se odrazilo i v tabulce, kde poskočili na 9. místo. 
Mladší žáci 
Turnaj v Bezdružicích 
BE - D. Studánka              1:0   branky : Košátko 
BE - FK Planá                   1:2   branky : Kašpar J. 
D. Studánka - FK Planá     2:2 
I přes porážku od Plané naši žáci udrželi  první místo v tabulce. 
Výbor TJ 
Velikonoční zábava 
Výbor  TJ Jiskra Bezdružice pořádal Velikonoční fotbalovou zábavu. Podle po-
řadatelů i návštěvníků se vydařila a po dlouhé covidové přestávce se mohli 
sportovci i občané Bezdružic pobavit při tanci a poslechu hudby kapely Sorti-
ment. Výbor TJ děkuje všem sponzorům, kteří se podíleli na cenách do tombo-
ly: 

Město Bezdružice                                                 Restaurace u Rákosníčka 
BELAS JS, s.r.o                                                    Kadeřnictví Hanka 
Ekozemědělská Konstantinovy Lázně a.s.         Cukrárna Bellissima 
Zemědělství Grüber                                             Miroslav Jadroň 
Zemědělství Kalistovi                                           Benzina Kokašice 
Ekodepon s.r.o.                                                      Autoservis Ernst                 
RAPETO a.s.                                                         Lesy ČR 
Kovovýroba Honzík s.r.o.                                     Pekařství Pustina 
Wellness centrum Konstantinovy Lázně a.s.      Potraviny Na Náměstí 
Marcel Skácel                                                        Jaromír Sulík 
                                                                                        

Zprávy 

TJ JISKRA BEZDRUŽICE 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

21 

 

 
    Petr Maroušek                                                      Potraviny Na sídlišti 

Manželé Procházkovi                                          Manželé Neumannovi                                              
Martin Štefanisko                                                Libor Kolesa                                                
Jaroslav Werner                                                   Martin Tahavský                                            
Kovovýroba Pažout Krasíkov                             Aleš Mrázek   

    RAPETO a.s.                                                         Lesy ČR 
 
Valná Hromada TJ 
Koncem března se také konala Valná hromada TJ Jiskra Bezdružice, na které 
se schválily všechny předložené návrhy na další rozvoj sportu v Bezdružicích. 
Ve spolupráci s městem Bezdružice se výbor  zaměří na zlepšení podmínek 
zvláště fotbalistům se zaměřením na mládež. Předseda Petr Kalista předložil 
zprávu o činnosti od zvolení nového výboru v červnu 2021. Hospodář Petr 
Holík přednesl zprávu o hospodaření za rok 2021 a návrh rozpočtu na rok 
2022. Plán práce VH pak navrhl místopředseda Jindřich Myška. VH byla 
ukončena schválením usnesení. 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

22 

 Pomáhej Ukrajině 

Neziskové organizace se spojily a vytvořily centrální místo, kde lidé mohou 
nabídnout svou pomoc v souvislosti se situací na Ukrajině. Vznikla tak plat-
forma Pomáhej Ukrajině www.pomahejukrajine.cz, kde se soustředí nabíd-
ky a potřeby pomoci, které jsou následně kolegy z místních neziskových or-
ganizací a obcí zpracovávány a propojovány. Platformu zajišťuje Konsorci-
um nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, které sdružuje cel-
kem 16 nevládních organizací zabývajících se dlouhodobě migrací a integra-
cí cizinců.  
Zapojit se touto formou může úplně každý, ať již jednotlivec, firma nebo 
obec. Stačí vyplnit jednoduchý dotazník, kde bude popsána konkrétní nabíd-
ka, kontakt. Po ověření se nabídka objeví v databázi nabídek. Nabízet je 
možné tlumočení, dopravu, právní či psychologickou pomoc, materiální po-
moc, ale i mnoho dalšího. 
Prioritou je v současné době ubytování. Pokud máte možnost a chcete na-
bídnout volné kapacity lidem prchajícím před válkou, určitě se na platformě 
zaregistrujte. Nedostatek ubytovacích kapacit je stále aktuální zejména 
v okrajových lokalitách Plzeňského kraje.   
Pokud byste rádi pomohli finančně, můžete touto formou podpořit naši sbír-
ku SOS Ukrajina: č. ú. 0093209320/0300. 
 
                                     Mgr. Tereza Králová, Člověk v tísni v Plzeňském kraji 

http://www.pomahejukrajine.cz


Bezdružický zpravodaj 5/2022 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

27 

 

 

INZERCE 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska. Stáří 
16 - 20 týdnů, cena 199 - 245 Kč/ks.                                                                                            
 
Prodej: Bezdružice – u  požární zbrojnice. 
 4. 5. 2022   - 14.15 hod.   
  
 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.  
 
Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod. 
tel.: 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz 
 
 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

30 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  
Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká 

Vychází 2. 5.  2022 
 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. 5. 2022 
Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 6/2022 vyjde 1. 6. 2022. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích 
je otevřena každý den.  
Objednávky na tel. čísle:  
721 546 638 u p. Steinerové.                                                                                                    
Ceny za 1 hodinu: Pronajmutí haly ……  150 Kč 
                     Půjčení rakety ………   30 Kč                  
                     Půjčení míčku …………  10 Kč 
                     Posilovna ………………    50 Kč 
Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se pro-
najímají  dle domluvy na tel. čísle:  
tělocvična 720 377 232 u p. Šaškové 
hřiště     721 546 638 u p. Steinerové  
Ceny za 1 hodinu: Tělocvična ……………      400 Kč 
                     Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 
                     Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

31 

 

Dětské představení v KD 9. 4. 2022 

 JŮLINKA A KOUZELNÉ RAČÍ KLEPETO 



Bezdružický zpravodaj 5/2022 

32 

 

Klubovna KD  6. 4. 2022 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 


